ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при комитете по социальной защите населения Ленинградской области

г. Санкт-Петербург, улица Лафонская, дом 6 А

(с использованием системы видеоконференцсвязи)

от 2 декабря 2020 года

Присутствовали:

Председатель Общественного совета:

Мюллер

Наталья Владимировна

директор Центра обучения инвалидов ФБГОУ

ВО «Санкт-Петербургский государственный

экономический университет», кандидат

экономических наук

Члены общественного совета:

Бельский

Иван Юрьевич

гражданский активист Санкт-Петербурга

и Ленинградской области

Борканникова

Виктория Викторовна

заместитель председателя Ленинградской

областной организации Общероссийской

общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»

Денисенко

Ирина Ивановна

исполняющий обязанности директора ГКУ

«Ленинградский областной центр поддержки

предпринимательства»

Коваленко

Валерия Анатольевна

Кобрина

Лариса Михайловна

заместитель председателя постоянной комиссии

по государственному устройству, между-

народным, межпарламентским и общественным

связям, член постоянной комиссии по социальной

политике и трудовым отношениям

Законодательного собрания Ленинградской

области

проректор по научной работе ГАУ УВО

«Ленинградский государственный университет

им. А.С.Пушкина»

Колосов

Алексей Борисович

Шумейко

Надежда Сергеевна

председатель Санкт-Петербургской региональной

организации Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена

трудового Красного Знамени общество слепых»

председатель регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Союз пенсионеров России» Ленинградской

области

Иванов

Павел Викторович

заместитель председателя комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

Васько

Марк Валерьевич

консультант отдела правового обеспечения

комитета по социальной защите населения

Ленинградской области

Новоселова

Виктория Викторовна

начальник организационного

и информационного обеспечения комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

Реализация проекта «Старшее поколение»

национального проекта «Демография»

(П.В. Иванов)

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

комитета по социальной защите населения Ленинградской области Иванова

Павла Викторовича.

2. Рекомендовать комитету по социальной защите населения

Ленинградской области продолжить работу по реализации мероприятий

по повышению доступности услуг в сфере социального обслуживания

с учетом потребностей граждан старшего поколения в Ленинградской

области.

Урегулирование конфликта интересов в подведомственных комитету

по социальной защите населения Ленинградской области учреждениях

(М.В. Васько)

1. Принять к сведению информацию консультанта отдела правового

обеспечения комитета по социальной защите населения Ленинградской

области Васько Марка Валерьевича.

2. Рекомендовать комитету продолжать работу по урегулированию

конфликта интересов в подведомственных комитету по социальной защите

населения Ленинградской области учреждениях.

Обсуждение плана работы Общественного совета на 2021 год

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

комитета по социальной защите населения Ленинградской области Иванова

Павла Викторовича.

2. Рекомендовать в рабочем порядке собрать предложения для

принятия плана работы на 2021 год.

Председатель Общественного совета                                         Н.В. Мюллер